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Toiminnanjohtajan tervehdys 
  
 
Vuosi 2008 oli jatkoa edellisen kauden menestykselle. Euroopan mestaruus kilpailuissa saimme taas uuden 
suomalaisen mitalistin Laura Lepistön voittaessa upeasti pronssia Suomelle. Hyvää tulosta vahvisti Kiira 
Korven 5. sija ja ensikertalaisena olleen Jenni Vähämaan 10. sija. Näin saimme jälleen parhaana 
Eurooppalaisena maana 3 naisedustuspaikkaa omiin Helsingin EM2009 - kilpailuihin. MM-kisoissa Lauran ja 
Kiiran saavuttamat sijoitukset 8. ja 9. takasivat Suomelle edelleen 2 edustuspaikkaa seuraaviin MM-kisoihin. 
 
Muodostelmaluistelun kausi oli loistava kaikissa sarjoissa. Kv-kilpailuissa tuli voitto suomalaisille joukkueille 
kaikissa ikäsarjoissa. Helsingin Taitoluisteluklubin ja Kaisa Niemisen valmentama joukkue Team Fintastic 
voitti jälleen WCCJ-kilpailun, ja kauden kruunasi saman seuran ja valmentajan Rockettes joukkueen 
ensimmäinen maailmanmestaruus.  Suomi oli jälleen siirtynyt kultakantaan muodostelmaluistelussa. 
Rockettes oli voittamaton koko kauden sekä kv-kilpailuissa että SM-kilpailuissa. 
 

Koko kauden toiminnassa näkyivät tulevat taitoluistelun EM2009 – kilpailut, jotka pidettiin Helsingissä. 
Kaikissa lajityöryhmissä mietittiin erilaisia vaihtoehtoja voidaksemme toteuttaa parhaat mahdolliset kilpailut 
sekä taloudellisen että urheilullisen tuloksen saavuttamiseksi. Lasten- ja nuorten työryhmän ideoima 
”Temppuile tähtiin”-kuvaukset pikkukakkoseen tehtiin Vierumäellä elokuun maajoukkueleirillä. Kuvaukset 
onnistuivat hyvin ja kaikkien meidän kolmen miesluistelijan, neljän naisluistelijan sekä jäätanssiparimme 
ohjaamat pienten luistelijoiden temppuosiot nähtiin pikkukakkosessa marraskuusta lähtien. Rokkikokki 
yhtyeen tuottaman EM-kisarokin tahdittamina vietiin sekä EM-kisahuumaa että luistelun riemua eteenpäin 
kaikissa seuroissamme luistelukoulutunneilla ympäri Suomea sekä muissa luisteluun liittyvissä tapahtumissa. 
Aluepäälliköt vastasivat kukkalasten hankkimisesta kilpailuihin ja Helsingin alueen 
seniorimuodostelmajoukkueet sekä nuoremmat yksinluistelijat puolestaan osallistuivat avajais- ja 
loppunäytöksen ohjelmaharjoituksiin.   
Urheilijoille järjestettiin erilaisia leirityksiä ja tukimuotoja, että he olisivat parhaassa mahdollisessa iskussa 
EM-kisoissa. Tulevalla kisa-areenalla järjestettiin myös lehdistötilaisuuksia ja leirityksiä. 
 
Viestinnälliset toimet moninkertaistuivat. Kiinnostusta herätti etenkin meidän neljä vahvaa 
naisehdokastamme. Kiira Korven pitkällinen sairastelu, toipuminen juuri ennen SM-kilpailuja ja lopuksi SM-
mestaruuden nappaaminen pitivät jännitettä yllä loppuun saakka. Myös Ari-Pekka Nurmenkari osoitti 
loppuvuodesta todella lupaavaa kuntoa ja SM-kisoissa hän hätyyttelikin jo 200 pisteen rajapyykkiä ja 
voittaessaan kilpailun varmisti samalla paikkansa Helsingin EM-kisoissa. 
  
Taitoluistelu sai huomiota myös muilla tahoilla. Puheenjohtaja Susanna Rahkamo valittiin ministeri Wallinin 
asettamaan huippu-urheilun strategiatyöryhmään, johon kuuluivat OK:n, SLU:n ja valtionliikuntaneuvoston 
puheenjohtajat. Rahkamo valittiin myös Olympiakomitean hallitukseen. Antidopingtoimikunnan ADT ja Fazer 
konsernin Puhtaasti – paras tähdistöön kutsuttiin puolestaan taitoluistelijamme Laura Lepistö. 
 

Kausi oli liiton toimiston henkilökunnalle haasteellinen. Uusi koulutuspäällikkö Maiju Kokkonen aloitti 
helmikuussa, jääden äitiyslomalle syyskuussa. Hänen tilalleen valittiin Merja Palkama LitM. 
Valmennuspäällikkö Janna Hautamäki jäi puolestaan äitiyslomalle kesäkuussa ja hänen tilallaan aloitti 
toukokuussa Laura Tast KTM (Lo).  Kesällä solmittiin myös Suomen Urheiluopiston, OK:n ja liiton välinen 
kolmikantasopimus, joka koski nuorten Olympiavalmentajan palkkaamista Vierumäelle. Tehtävään valittiin 
Berit Kaijomaa.  
 
Loppuvuodesta ilmestyi myös taitoluistelun historiikki, Anu Puromiehen kirjoittama loistava kuvaus Suomen 
taitoluistelusta 130 vuoden ajalta. Luistelu 100 vuotta näyttely toteutettiin Urheilumuseossa yhdessä 
Luisteluliiton kanssa. Näyttelyn avajaisia vietettiin marraskuun alussa. 
 
Kausi oli nousujohteista siinä määrin, että se pani miettimään liiton vision ja mission tarkistamista, mikä tullee 
olemaan pelkästään miellyttävä tehtävä. 
 
Lea Hietala 
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ALUE- ja SEURATOIMINTA 
 
Alue- ja seuratoiminta  
STLL:lla on kuusi toiminnallista aluetta ja kullakin alueella on oma yhdyshenkilö. Alueen organisoimisesta ja 
toiminnasta vastaavat alueen seurat itsenäisesti. Alueet toimivat itsenäisesti omien toimintasuunnitelmiensa 
mukaisesti (Liite 5), järjestäen aktiivisesti kilpailuja, tapahtumia, alue- ja seurakoulutuksia sekä 
koulutusjärjestelmän mukaista Kaaret ja Käännökset kurssia tilaamalla kurssin suoraan kouluttajalta.  
 
Aluepäälliköistä muodostunut seurapalveluyksikkö kokoontui kauden aikana kolme kertaa. Aluepäälliköiden 
johdolla arvioidaan ja seurataan aluekilpailujen ja –sarjojen toimivuutta ja ikärajoja sekä keskustellaan niistä. 
Kokouksissa on käsitelty myös tuomaritilannetta ja aluejakoa. Aluepäälliköt toimivat myös EM2009 kilpailujen 
kukkalasten koordinoimisessa. Alueilla on tehty erilaisia projekteja, joihin liitto on antanut tukenut.   
 
Yhteistyö 
Yhteisiä tapaamisia seurojen kanssa on ollut kaksi kertaa vuodessa järjestettävä seuraparlamentti. Vuoden 
aikana on tehostettu liiton ja seurojen välistä viestintää nettisivujen aktiivisella päivittämisellä ja seurapostin 
välityksellä. Keväällä ja syksyllä järjestetyissä seuraparlamenteissa aiheina olivat mm. vakuutukset ja 
vakuuttaminen (Ari Koski, Pohjola), varainhankinta ja verotus, ylitarkastaja Ilkka Lahti, Verohallitus), Temp-
puile Starojen kanssa – luistelukoulutuotepaketin esittely (Laura Hagman, Maiju Kokkonen), seurajohtaminen 
ja seuratoiminta (Anuliisa Uotila ja Sirpa Korkatti, SLU), seuratukien hakeminen, seuraesittelyssä Tuusulan 
Luistelijat ja EM2009 kisat.  
 
PUHTAASTI PARAS -ohjelma  
 
Taitoluisteluliitto sitoutui vuonna 2008 tukemaan ”Puhtaasti paras” -ohjelmaa, joka edistää puhdasta urheilua 
kunnioittamalla puhtaita urheilijoita ja reilun pelin arvoja sekä nostamalla valokeilaan ne urheilijat, jotka 
urheilevat eettisesti: lajiaan, kilpakumppaneitaan ja itseään kunnioittaen. Laura Lepistö valittiin vuoden 2008 
joulukuussa ohjelman urheilijatähdistöön viemään sanomaa kentälle ja toimimaan esikuvina nuorille 
urheilijoille. Ohjelmaa johtaa Suomen Antidopingtoimikunnan ADT ry. 
 
Seuratoiminnan kehittäminen 
 
Vuoden 2008 aikana koulutuspäällikkö teki 5 illan mittaista sinettiseura-auditointia, joissa painopiste oli 
seurojen toimintalinjausten päivittämisessä sekä seuran sisäisen ohjaaja-valmentajakoulutuksen 
kehittämisessä. Sinettiauditoinneissa oli läsnä myös paikallisen SLU-alueen edustaja keskustelemassa ja 
kehittämässä ao. seuran toimintaa. 
 
Valtakunnallinen Sinettiseuraseminaari syksyllä 2008 keräsi 11 taitoluisteluseuran edustajat 2-päiväiseen 
koulutustilaisuuteen. Taitoluistelun omassa keskustelutilaisuudessa pureuduttiin siihen, mitä toimenpiteitä 
syksyllä voi ja kannattaa tehdä, jotta tammikuun 2009 EM-kisahuuma voidaan täysimääräisesti hyödyntää. 
Lisäksi tapaamisessa esiteltiin syksyn 2008 toiminnallisen tuen hakuohjeet sekä kevään 2009 uudet 
seuratukikuviot, mm. päätoimisen palkkaustuki. 
 
Taitoluisteluseurat hakivat aktiivisesti tukea toiminnan kehittämiseen Nuori Suomi ry:n hallinnoimassa 
syksyisessä haussa. Toiminnallista tukea lasten ja nuorten liikuntaan haki 23 taitoluisteluseuraa, joista 11 sai 
tukea yhteensä 14 000 euroa. Koko maassa tukea myönnettiin 383 seuralle kaikkiaan 464 000 euroa.  
 

Liiton visio  Taitoluistelu on kilpailukykyinen, haluttu harrastus ja merkittävä 
urheilulaji, jossa menestytään kansainvälisesti. 

 

Liiton missio  Suomen Taitoluisteluliiton tarkoituksena on luoda edellytykset  
  seurojen laajamittaiselle harrastus- ja kilpailutoiminnalle sekä lajin 
  kansainväliselle menestykselle. 
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LASTEN, NUORTEN JA HARRASTELUISTELUN TOIMIALA  
 
Lasten ja Nuorten toiminta 
Nuorisotoimiala kokoontui neljä kertaa toimintavuoden aikana ja toimi toimintasuunnitelman mukaisesti. 
Toiminnan kehittämisvastuu kuului koulutuspäällikölle. Toimiala oli tiiviissä yhteydessä Nuori Suomi ry:n 
kanssa. 
 
Toimialan iso ja onnistunut tempaus vuonna 2008 oli Temppuile tähtien kanssa -projekti, jossa luotiin 
luistelukoulujen, päiväkotien ja koulujen käyttöön paketti, jossa maajoukkueluistelijat innostavat lapsia 
temppuilemaan luistimilla. Temppuile tähtiin -vinkkivihkoja tehtiin 8 erilaista, joita jaettiin maksutta jäsen-
seurojen luistelukoululaisille. Tähdet temppuilivat myös Pikku Kakkosessa oman Rokki-Kokki bändin 
säveltämän ja sanoittaman EM-Kisarokin tahdissa.  
 
Sinettiseuratoiminta 
Joulukuussa Taitoluisteluliitto luovutti Sinetin Heinolan Iskun Taitoluistelujaostolle. Sinettiseuroja oli liitolla 
vuoden lopussa siten 14 kpl ja uusia prosesseja käynnistyi vuoden aikana useampia. Sinettitoiminta herättää 
kiinnostusta seuratasolla. Nuori Suomi ry:n Sinettiseuratoiminnan kehittämisryhmässä on edustaja Rauman 
urheilijoiden taitoluistelujaostosta. 
 
Koulutuspäällikkö teki vuoden aikana viisi auditointikäyntiä Sinettiseuroissa. Auditointikäyntien painopisteinä 
olivat seurojen toimintalinjauksien kehittäminen ja ohjaaja-valmentajakoulutuksen kehittäminen. 11 
Sinettiseuraa osallistui syyskuussa sinettiseuraseminaariin Tampereelle.  Jyväskylän Taitoluistelijat esittelivät 
”messuilla” kehittämäänsä TYKY-toimintaa. 
 
Jäälajien kerhopaketti kouluille  
Suomen Taitoluisteluliitolle myönnettiin Opetusministeriön kehittämistukea kaudelle 2008–09. Tuki on kohdis-
tettu alakouluikäisten ohjaajille ja opettajille suunnatun Jäälajien kerhopaketin työstöä varten. Hankkeen 
yhteistyötahoina on kuusi jäälajiliittoa (luistelu, ringette, kaukalopallo, jääpallo, jääkiekko ja Suomen Ladun 
retkiluistelu), sitä hallinnoi liiton koulutuspäällikkö ja kerhopaketin sisältöä työstää Siru Kallio. Vuoden 2008 
syksyn painopisteenä oli tuntimallien työstö ja pilottikoulujen rekrytointi kevään 2009 käytännön kokeiluja 
varten. Hanke jatkuu vuonna 2009. 
 
Hyvä harjoittelu -selvitys 
Yli 200 taitoluistelevan lapsen ja nuoren urheilijan harjoituspäiväkirjat ovat olleet mukana vuodesta 2007 
lähtien Nuoren Suomen, Suomen Olympiakomitean ja Valmentajien johtamassa hyvä harjoittelu -hankkeessa. 
Tarkoituksena oli selvittää kuinka paljon suomalainen urheileva lapsi ja nuori todella liikkuu ja urheilee. Onko 
harjoittelu riittävää ja monipuolista vai tulisiko sitä kehittää tulevaisuudessa? Urheilevien lasten ja nuorten 
fyysis-motorinen harjoittelu selvitysraportti julkaistiin syksyllä 2008.  
 
Soveltava Luistelu  
Soveltavan luistelun toiminnan painopiste oli valmistautumisessa keväällä 2009 pidettäviin Special Olympics 
Talvimaailmankisoihin. Tärkeä yhteistyötaho oli Suomen Kehitysvammaisten Liikunta ja Urheilu ry (SKLU). 
30.-31.3. järjestettiin Vierumäellä Special Olympics –leiri, jossa valittiin 7 luistelijaa edustamaan Suomea 
kisoihin. Special Olympics-edustajat leireilivät joulukuussa Pajulahdessa. Joukkueen valmistautumisesta 
vastasivat Anne Tingander ja Anne Nummenpää.  
 
Kotimaisia kilpailuja järjestettiin 6.4.2008 Nummelassa (Vihdin Taitoluistelijat) ja 7.12.2008 Tampereella 
(KooVee).  
 
Koululaisten muodostelmaluistelukilpailut  
Leikkimieliset koulujen muodostelmaluistelukisat käytiin Pirkkolassa 6.3.2008. Vuosittain järjestettävät 
koulujen väliset muodostelmakilpailut keräsivät mukaan värikkään joukon osallistujia Laukaasta, Naantalista, 
Mäntsälästä, Hyrylästä ja Espoosta. Kilpailuun osallistui 9 joukkuetta. Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä 
Mäkelänrinteen Urheilulukiossa opiskelevien muodostelmaluistelijoiden kanssa.  
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Kuntoluistelu 
Aikuis- ja kuntoliikunnassa toimittiin yhteistyössä Suomen Kuntoliikuntaliiton kanssa. Taitoluisteluliiton 
kehittämä kuntoluistelun lajimoduuli toteutettiin syksyllä Pajulahdessa. Samassa yhteydessä järjestettiin 
Aikuisluistelijoiden virikepäivät. Taitoluisteluseuroissa aikuisluistelu nosti suosiotaan. Aikuismuodostelma-
luistelujoukkueita osallistui kilpailuihin 14. 
 
OHJAAJA- ja VALMENTAJAKOULUTUS 
 
Toimintavuonna saatiin päätökseen 2-vuotinen valmentaja- ja ohjaajakoulutusjärjestelmän kehittämishanke 
(VOK-hanke). Liitto sai hankkeelle tukea Opetusministeriöstä. Taitoluisteluliiton hankkeen tarkoituksena oli 
kehittää koulutuksissa tapahtuvaa oppimista uudistavan oppimisen lähtökohdasta. Vuoden 2008 
painopisteenä oli Foppa-oppimisalustan käyttöönotto ohjaajakoulutuksissa. Pilottikoulutus järjestettiin 
huhtikuussa. Toukokuussa järjestettiin osana kehittämishanketta yhteistyössä Judoliiton kanssa 
kouluttajakoulutus, johon osallistui 5 taitoluisteluliiton kouluttajaa.  
 
Vuoden aikana järjestettiin yhteensä 26 koulutustilaisuutta, joihin osallistui kaikkiaan 672 henkilöä (kts. 
taulukko seuraavalla sivulla ) 
 
Ohjaajakoulutus 
Ohjaajakoulutuksen työryhmä jatkoi ohjaajakoulutuksen toimintatapojen kehittämistä. 
Ohjaajakoulutusjärjestelmän peruskoulutuksia; Luistelun ohjaamisen perusteet -kursseja järjestettiin 5 kpl ja 
Luistelukouluohjaajan koulutuksia 2 kpl.  
 
Taitoluisteluliiton edustaja oli mukana Nuoren Suomen tervetuloa ohjaajaksi koulutuksen kehittämisryhmässä 
lajiliittoedustuspaikalla.   
 
Valmentajakoulutus 
Taitoluisteluliiton koulutusjärjestelmä rakentuu tasoille I - III Valmentajakoulutuksessa jatkettiin yhteistyötä 
Suomen Urheiluopiston valmennuksen kehittämiskeskuksen kanssa tasoilla I-III. Riina Valton työpanoksesta 
Vierumäellä osa kohdistuu taitoluistelun valmennuksen kehittämiseen. Koulutusmateriaalia työstettiin 
yksinluisteluun tasoille I - III sekä muodostelmaluistelun tason I ja II koulutuksiin. Kouluttajina toimivat Berit 
Kaijomaa, Maiju Kokkonen, Pia Pekonen, Mirjami Penttinen ja Riina Valto. 
 
Tuomarikoulutus  
Tuomarikoulutus esitellään kohdassa tuomaritoiminta sekä liite 4.  
  
Vuonna 2009 toteutuneet STLL:n koulutukset 
 

Kurssi Paikkakunta Ajankohta 
Osallis-
tujia 

Toimiala 

Luistelun Ohjauksen Peruskurssi Leppävirta  34 Ohjaajakoulutus 

Luistelun Ohjauksen Peruskurssi Kaarina 23.8. 22 Ohjaajakoulutus 

Luistelun Ohjauksen Peruskurssi Helsinki 23.8 24 Ohjaajakoulutus 

Luistelun Ohjauksen Peruskurssi Helsinki 24.8 28 Ohjaajakoulutus 

Luistelun Ohjauksen Peruskurssi Seinäjoki   23 Ohjaajakoulutus 

Luistelukouluohjaajan kurssi Savonlinna 26.-27.4. 40 Ohjaajakoulutus 

Luistelukouluohjaajan kurssi Peurunka 20.-21.9. 24 Ohjaajakoulutus 

Kuntoluistelun ohjaajakoulutus Pajulahti 4.10. 10 Ohjaajakoulutus 

Tason I YL koulutus Vierumäki 
1 jakso: 16.-18.5. 
2 jakso: 12.-14.9. 

32 
32 

Valmentajakoulutus 

Tason I ML koulutus Vierumäki 1 jakso: 12.-14.9. 16 Valmentajakoulutus 

Ohjaajien virikepäivät Helsinki 3.5. 21 Täydennyskoulutus 

Jäätanssin peruskoulutus Helsinki 23.5. 18 Täydennyskoulutus 

Annies Edges YL/ML seminaari Vierumäki 26.-29.5. 94 Täydennyskoulutus 

Valmentajien täydennyskoulutus  
yhteistyössä STAV / Kari Uusikylä 

Helsinki 8.5.  Täydennyskoulutus 



 
 
 
 

 5 

Kouluttajakoulutus STLL:n 
kouluttajille 

Vierumäki 23.-25.5. 5 Kouluttajakoulutus 

Taitoluistelu Tutuksi Kurssi Helsinki 6.9. 25 Yleiskoulutus 

Yksinluistelun teknisten sääntö-
päivitys ja koe 

Helsinki 19.-20.9.. 17/5 Tuomarikoulutus 

Muodostelmaluistelutuomarit ja 
valmentajat: Esittämisen osa-alueet 
ja sääntömuutokset 

Helsinki 31.8. 61 
Tuomarikoulutus ja 
Täydennyskoulutus 

Yksinluistelutuomarit ja valmentajat: 
Esittämisen osa-alueet ja sääntö-
muutokset 

Helsinki 31.8. 67 
Tuomarikoulutus ja 
Täydennyskoulutus 

Seurojen tuloslaskentakoulutus Helsinki 20.9. 20 
Tuomarikoulutus/ 
Seurakoulutus 

Teknisten (uusien) henkilöiden 
koulutus yksinluistelu 

Helsinki 20.9. 5 Tuomarikoulutus 

Muodostelmaluistelun teknisten 
sääntöpäivitys 

Helsinki 27.9. 3 Tuomarikoulutus 

Teknisten (uusien) henkilöiden 
koulutus muodostelmaluistelu 

Helsinki 27.9. 4 Tuomarikoulutus 

Yksinluistelutuomareiden lajikurssi Helsinki 4.-5.10. 7 Tuomarikoulutus 

Yksinluistelutuomareiden seuratuo-
marikurssi 

Helsinki 23.11. 14 Tuomarikoulutus 

Jäätanssituomareiden ja teknisten 
koulutusta 

Helsinki ja Espoo syksy 2008 6 Tuomarikoulutus 

 
KILPAILU JA VALMENNUS 
 
Kilpa- ja huippuluistelun kysymyksiä käsiteltiin lajiryhmissä, jotka jatkoivat toimintaansa edellisen vuoden 
mukaisesti. Kaikkien maajoukkueurheilijoiden kanssa allekirjoitettiin edustusurheilijasopimus.  
 

Kansainvälinen kilpailutoiminta 
Nimettiin luistelijat ja joukkueet kv. kilpailuihin sekä arvokilpailuihin. Luistelijoita lähetettiin lajiryhmien 
esitysten, urheilijoiden toivomusten, liittohallituksen nimeämisten ja budjettiresurssien mukaisesti GP-, JGP- 
ja ISU:n alaisiin kansainvälisiin kilpailuihin niin muodostelma- kuin yksinluistelussa.  
 

Kotimaan kilpailutoiminta 
Aikaisempien vuosien tapaan vuoden aikana järjestettiin runsaasti monipuolisia kilpailumahdollisuuksia 
luistelijoille ja joukkueille. Vuoden 2008 aikana jäsenseurat järjestivät kotimaiseen kilpailujärjestelmään ja 
STLL:n kalenteriin merkittyjä kansallisia kilpailutapahtumia yhteensä 79 kilpailua 22 eri sarjalle, jotka 
edustavat kaiken ikäisiä harrastajia (tytöt, pojat, naiset, miehet, jäätanssijat ja joukkueet). Näistä 
muodostelmaluistelukilpailuja oli 27/79, yksinluistelukilpailuja 52/79. Lisäksi järjestettiin Soveltavan Luistelun 
(Special Olympics) kilpailut huhtikuussa ja joulukuussa 2008. 
 

Antidopingtyö 
Liitto jatkoi antidoping -yhteistyötä ADT:n, WADA:n ja ISU:n kanssa. Kilpailutoiminnassa mukana olevien 
urheilijoiden ja valmentajien antidoping –tietoutta lisättiin leiri-infojen, tiedotteiden ja luentojen muodossa. 
Käytössä olevaa ISU:n ja WADA:n TUE- menettelyä jatkettiin ja ISU:lta haettiin erityislupia juniori-ikäisille ja 
sitä vanhemmille luistelijoille. Tällä hetkellä ISU vaatii TUE menettelyn kaikilta vähintään juniorisarjassa 
kilpailevilta luistelijoilta. STLL tiedotti erivapaussäännöistä liiton WWW-sivuilla, taitoluistelulehdessä sekä 
seuratiedotteissa, joita päivitettiin aina tarpeen vaatiessa. Liiton toimisto osallistui ADT:n järjestämiin tiedotus- 
ja koulutustilaisuuksiin.  
 

Urheilijan ura – URHEA 
Liitto tuki urheilijoiden opinto-ohjaukseen osallistumista. Yhteistyötahoina olivat mm. Olympiakomitean opinto-
ohjaaja Tuuli Merikoski-Silius, Adecco sekä urheiluoppilaitosten, sekä urheiluakatemioiden asiantuntijat. STLL 
kirjoitti suosituksia urheiluakatemiaan pyrkiville luistelijoille. STLL toteutti aikaisempien vuosien tapaan 
lukiopisteytyksen yhteistyössä oppilaitosten ja OK:n kanssa tukeakseen urheiluoppilaitoksiin hakevia 
luistelijoita. Lisäksi tehtiin yhteistyötä kaupungeissa toimivien urheiluakatemioiden ja niihin kuuluvien 
oppilaitosten kanssa.  
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Liitto toteutti yksinluistelun Projekti 2010 -ryhmän luistelijavalinnat keväällä 2008 ja leiritystä järjestettiin 
toimintasuunnitelman mukaisesti Suomen Urheiluopistolla, Vierumäellä. Ryhmän valmentajina jatkoivat Berit 
Kaijomaa ja Jacek Zylski. Lajiryhmä kartoitti tuomareiden ja asiantuntijoiden lausuntojen perusteella 
vallitsevaa tilannetta eri sarjoissa sekä kutsui maajoukkueen valintaleirille lahjakkaimmat luistelijat antamaan 
näyttöjä maajoukkueen valintaa varten. 
 
Projektit 
Taitoluistelu valittiin mukaan Olympiakomitean ohjaamaan taitoluistelun huippu-urheilun 
valmennusjärjestelmän kehittämisprosessiin, joka aloitettiin syksyllä 2007. Vuoden aika asiantuntijaryhmä 
kokoontui useita kertoja.  
 
Taitoluistelu oli mukana Nuoren Suomen, Olympiakomitean ja Suomen Valmentajat ry:n koordinoimassa 
Lasten ja nuorten hyvä harjoittelu -projektissa. Harjoituspäiväkirjojen seurantaan perustuvaa selvitystyö 
valmistui vuonna 2008.  
 
Valmentajapäivät ja valmentajien täydennyskoulutus 
Keväällä 2008 järjestettiin askeltekniikkakoulutus yksinluistelun, muodostelmaluistelun ja jäätanssin 
valmentajille Vierumäellä (kouluttajina Maikki Uotila-Kraatz 23.5. ja Anne Schelter 26.-29.5.). 
Valmentajapäivät järjestettiin yhdessä tuomareiden kanssa 30. ja 31.8. Helsingissä. Yksinluisteluvalmentajille 
aiheena oli ”Yhteenveto maajoukkueluistelijoiden fyysisten ominaisuuksien kehittymisestä Vierumäen testien 
pohjalta, esittelijänä Sampo Mälkiä. Yhteisenä aiheena molemmilla lajeilla ja yhdessä tuomareiden kanssa 
”Esittämispisteiden määräytyminen” (Tarja Ristanen ja Mika Saarelainen) sekä sääntömuutokset lajeittain 
(Olga Baranova, Inka Bister, Leena Laaksonen).  
 
Taitoluistelun ISU-arviointijärjestelmään liittyen yksinluistelijoilla valmentajineen oli mahdollisuus saada 
palautetta asiantuntijoilta omasta suorituksestaan maajoukkueen valintaleirin yhteydessä. Asiantuntijoina 
maajoukkueen valintaleirillä toimivat Anuliisa Uotila, Susanna Haarala, Olga Baranova, Leena Laaksonen ja 
Kaisa Kella. Lisäksi maajoukkueurheilijat ja valmentajat saivat suoraa palautetta tekniseltä asiantuntija- ja 
tuomariraadilta (Tarja Ristanen, Leena Laaksonen, Olga Baranova ja Merja Huttunen) 18.–21.8.2008 
Vierumäellä pidetyllä maajoukkueen ohjelmankatsastusleirillä. Liiton Projekti 2010 -nuorten 
valmennusryhmään kuuluneet luistelijat saivat palautetta omista suorituksistaan 31.8–2.9.2008 Vierumäellä 
pidetyllä leirillä tekniseltä asiantuntijalta Olga Baranovalta. 
 
Muodostelmaluistelun tekniset asiantuntijat ja tuomarit ovat olleet valmentajien ja joukkueiden 
konsultoitavissa edellisvuosien tapaan myös vuonna 2008. 
 
Lajityöryhmät 
 
Yksinluistelun lajiryhmä 
Lajityöryhmä jatkoi yksinluistelun, valmennuksen, koulutuksen ja kilpailutoiminnan kehittämistä. 
 
Valmennustoiminta 
Liiton valmennuksen kehittämistoiminnan tarkoituksena on tukea ja taata kansainvälisen tason urheilijoille 
mahdollisimman hyvät valmentautumis- ja harjoitusolosuhteet. Liitto ohjasi A-maajoukkueelle tukea 
valmennuksen tukitoimien muodossa. Tukitoimiin kuului kohdennettuja asiantuntijapalveluja, jäävuoroja, 
fyysistä testausta ja muita fysikaalisia tukipalveluja, majoitusta ja matkakustannuksia.  
 
Liitto konsultoi luistelijoiden apuna yhteistyösopimuksia laadittaessa ja oli yhteyksissä tarvittaessa mediaan ja 
yhteistyökumppaneihin sekä urheilijoihin. Toimisto konsultoi tarvittaessa SLU:n urheilijarahastoon liittyvien 
sopimusten teossa ja teki yhteistyötä SLU:n kanssa. 
 
Työryhmä esitti liittohallitukselle edustajat ISU:n alaisiin kv-kilpailuihin. Lajiryhmä laati ennen kilpailukautta 
arvokilpailujen valintakriteerit, joista tiedotettiin kaikkia luistelijoita ajoissa ennen kauden alkamista. Valinnat 
arvokilpailuedustajista tehtiin päätettyjen kriteerien pohjalta. 
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Yksinluistelun maajoukkue 
Liiton maajoukkueeseen ovat kuuluneet vuonna 2008 
 
A-maajoukkue 
Kiira Korpi 
Laura Lepistö  
Mikko Minkkinen   
Ari-Pekka Nurmenkari 

Susanna Pöykiö 
Valtter Virtanen 
Jenni Vähämaa 

 
B-maajoukkue 
Matleena Laakso 
Otto-Eemeli Laamanen 
Alisa Mikonsaari 
Filip Nordman 
Sofia Otala 
Bela Papp 

Minna Parviainen 
Cecilia Törn 
Matthias Versluis 
Sera Väistö 
 

 
Maajoukkueelle järjestettiin Suomen Urheiluopistolla vuoden aikana kolme leiriä: 
30.1–1.2.2008 Maajoukkueen PM- leiri, Vierumäki 
15.–17.4.2008 Maajoukkueen valintaleiri, Vierumäki 
18.–21.8.2008 Maajoukkueen katsastusleiri, Vierumäki  
 
A-maajoukkueelle järjestettiin kolme yhteistä sparrauspäivää: 
20.5.2008 Espoo 
17.9.2008  Tampere 
29.12.2008  Helsinki 
 
B-maajoukkueelle järjestettiin yksi tehotreenipäivä: 
19.11.2008 
 
Maajoukkueleirien vastuuvalmentajana toimi Anuliisa Uotila. 
 
Maajoukkueen yhteiset aamujäät pidettiin yhteistyössä Mäkelänrinteen urheilulukion kanssa keskiviikkoisin 
klo 8.30-9.30 Pirkkolan jäähallissa ja perjantaisin klo 8.30-9.30 Hartwall Areenan harjoitushallissa. 
Vastuuvalmentajana toimi Anuliisa Uotila.  
 
Poikien ja miesten yhteinen tehoharjoitusviikonloppu järjestettiin 16.–18.4.2008 Suomen Urheiluopistolla 
Vierumäellä. Harjoitusleirin valmentajana toimi Ruotsista yhdessä valmennettavansa Adrian Schultheissin 
kanssa viikonloppuleirille saapunut Evgueni Loutkov.  
 
Projektiryhmä 
Liiton nuorten valmennusryhmä eli Projekti 2010 koostuu lajin nuorista tulevaisuuden luistelijoista (37 
luistelijaa vuonna 2008). Projektiryhmän urheilijat valittiin seurojen esitysten pohjalta kuluneen kauden 
kilpailumenestyksen sekä erillisen valintaleirin perusteella kaksivuotiskaudeksi kerrallaan mukaan. Vuoden 
2008 projektiryhmään kuuluivat seuraavat luistelijat: 
 
Arvola Jenna 
Astola Saara 
Chistyakova Anna 
Eskola Ronja 
Förster Nanna 
Hede Nelma 
Heikura Ada 
Ikonen Ronja 
Kinnunen Niina 
Kirkkomäki Silva 
Kirvesniemi Sanna 
Koponen Liina 
Kuntola Heidi 
Kuparinen Rosaliina 

Kuutti Elina 
Larjamo Peppi 
Latvala Roosa 
Lehtonen Janita 
Olenius Tino 
Palander Beata 
Parkkinen Sini 
Pekonen Milla 
Pirinen Juho 
Pitkänen Noora 
Pitkäniemi Krista 
Rantanen Seidi 
Raukola Elina 
Ruutti Eevi 
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Seppälä Alma 
Shrestha Timila 
Suutari Veera 
Tiik Hege 
Toikkanen Emilia 

Turkkila Juulia 
Tuuva Olivia 
Viiri Nea 
Viljanen Eveliina

 
Projekti 2010 -ryhmälle järjestettiin viisi leiriä Vierumäellä vuoden 2008 aikana: 
Tammikuun leiri  20.-22.1.2008 
1. Valintaleiri  20.-22.4.2008 
2. Valintaleiri  22.-24.4.2008 
Elo-syyskuun leiri  31.8.-2.9.2008 
Lokakuun leiri  18.-21.10.2008 
 
Projektiryhmään kuuluvat urheilijat osallistuivat myös liiton kesäleireille Vierumäellä. Lisäksi projektiryhmän 
urheilijat kokoontuivat kansainvälisessä Finlandia Trophy -kilpailuissa Vantaalla 9.-12.10.2008.  
 

Leirien valmentajina toimivat Berit Kaijomaa, Jacek Zylski ja Riina Valto. Asiantuntijana leirillä vieraili Olga 
Baranova. 
 
Kesäleirit 
STLL järjesti kolme kesäleiriä kesäkuun aikana. Valmentajina leireillä toimivat Berit Kaijomaa, Jacek Zylski,  
Sirkka Kaipio, Alisa Drei, Henna Hietala ja leiriohjaajana Janita Mäntynen. Tanssinopettajina leirillä toimi Ilona 
Storchenegger ja Outi Martikainen. Leirit pidettiin aikaisempien vuosien tapaan Suomen Urheiluopistolla, 
Vierumäellä. 
 

Leiripäivämäärät kesällä 2008: 
1. Leiri 8.-13.6.2008 
2. Leiri 15.–19.6.2008 
3. Leiri 23.–28.6.2008 
 
Jäätanssin ja pariluistelun lajiryhmä 
Lajiryhmä jatkoi vuonna jäätanssin ja pariluistelun kehitystyötä. SM-kilpailuissa sekä seniori- että 
juniorisarjassa kilpaili yhteensä neljä jäätanssiparia. Kevään 2008 junioreiden MM-kilpailuissa ja syksyn JGP-
kilpailuissa Suomea edusti pari Oksana Klimova & Sasha Palomäki. Kaikille jäätanssista kiinnostuneille yli 12-
vuotiaille luistelijoille järjestettiin jäätanssin Try out –tapahtuma 16.4 Helsingissä. Lajityöryhmä teki yhteistyötä 
Maikki Uotila-Kraatzin kanssa työstämällä jäätanssin perusopetuspaketin sekä järjestämällä 
valmentajakoulutuksen. Yhteistyötä Maikki Uotila-Kraatzin kanssa jatketaan.   
 
Muodostelmaluistelun lajiryhmä 
Muodostelmaluistelun lajiryhmän kokoonpano säilyi pääosin muuttumattomana vuonna 2008. Suomen 
seniorijoukkueiden valmentajista koostuva asiantuntijaryhmä, 4 henkilöä, kutsuttiin kokouksiin tarvittaessa. 
Lajiryhmä jatkoi lajin kehitystyötä.  
 

Muodostelmaluistelun valmennus- ja kilpailutoiminta 
Tavoitteeksi asetettiin vuodelle 2008 säilyttää maailman parhaan muodostelmaluistelumaan asema. Tavoite 
toteutui, sillä Suomi voitti maailmanmestaruuden ja toinen seniorijoukkue sijoittui neljänneksi. Junioreiden 
World Challenge Cup for Juniors -kilpailuissa saavutettiin kultaa ja pronssia. Liitto jakoi valmennustukea 
maajoukkueille ja taloudellisen tuen lisäksi järjesti koulutusta.  
 

Lajiryhmä nimesi joukkueet ISU:n alaisiin kansainvälisiin kilpailuihin. Tavoitteena menestyksen lisäksi oli 
tarjota mahdollisimman monelle suomalaiselle joukkueelle mahdollisuus osallistua kansainvälisiin kilpailuihin. 
Maajoukkueet osallistuivat MM-kilpailuihin Unkarin Budapestissä ja junioriedustusjoukkueet WCCJ -kilpailuun 
Ranskan Rouenissa. Lisäksi noviisi-, juniori- ja seniorisarjojen muodostelmajoukkueet kilpailivat Suomessa, 
Saksassa, Tshekeissä, Ranskassa, Italiassa ja Ruotsissa. 
 

Edustusjoukkueet 
Maajoukkuestatus myönnettiin kahdelle parhaalle seniorijoukkueelle. Junioreiden edustusjoukkueiksi nimettiin 
kerroinjärjestelmän perusteella kaksi WCCJ -kilpailuun valittua joukkuetta. Maajoukkueita tuettiin suoralla 
rahallisella valmennustuella sekä erilaisilla asiantuntijapalvelumahdollisuuksilla ja heille hankittiin 
edustusvaatetus. 
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Maajoukkueet seniorit: 
FIN 1; Team Rockettes, vastuuvalmentaja Kaisa Nieminen 
FIN 2; Marigold IceUnity, vastuuvalmentaja Anu Oksanen 

 
WCCJ-edustajat Junior World Challenge Cup  

Team Fintastic, vastuuvalmentajana Kaisa Nieminen 
Musketeers, vastuuvalmentajana Anu Oksanen 

 
Valmennustuet Liite 3 
 
Muut tukipalvelut 
Liiton lajilääkärinä toimi Petri Helenius. 
 
KILPAILUTOIMINNAN- JA -SÄÄNTÖJEN ASIANTUNTIJARYHMÄ 
 
Kilpailutoiminnan ja -sääntöjen asiantuntijaryhmä noudatti vuodelle 2008 tehtyä toimintasuunnitelmaa ja toimi 
kilpailukauden rytmissä. Merkittävimmät tehtävät olivat ISU kongressiehdotuksiin tutustuminen ja niiden 
kommentointi kongressiedustajillemme yhdessä kv. ryhmän kanssa. Keväällä 2008 tehtiin ehdotukset 
sääntömuutoksiksi, jotka julkaistiin asianmukaisesti nettisivuilla ja tiedotteilla. Kongressin jälkeen laadittiin 
kotimainen Sääntökirja 20, joka julkaistiin ensimmäistä kertaa extranetissä. Sääntökirjasta otettiin myös 
paperipainos. Tehtäviin kuului myös kotimaisten sääntömuutosten laadinta, kilpailukalenterin laadinta 
kaudelle 2008-2009 sekä kilpailujen järjestäjien nimeäminen ja etsiminen. 
 
Asiantuntijaryhmä laati liittohallitukselle ehdotuksia uusien seurojen ottamiseksi STLL:n jäseneksi tai seuran 
eroamiseksi sekä puolsi anottujen ansiomerkkien myöntämistä anotuille henkilöille. Lisäksi sääntötulkintoja ja 
kilpailunjärjestämisohjeita annettiin seuroille. 
 
Yhteydenpitoa jatkettiin ST Innovationiin tarkoituksena saada ISU -arviointijärjestelmän tuloslaskelmasta 
versio,  jossa on huomioitu myös muodostelmaluistelun kauden vaatimukset. SM-kilpailujen jälkeen 
ohjeistettiin myös pakollisen tanssin Finnstepin syöttäminen teknisten koneelta. Tuloslaskentaohje päivitettiin 
siten, että pääpaino on seurojen järjestämissä kilpailuissa (”paperikilpailut”), ja vastaamaan kauden 2008-
2009 sääntöjä ja se on käytettävissä Suomen Taitoluisteluliiton extranetissä. 
 
Yksin- ja muodostelmaluistelun tähtiarviointilomakkeet luistelijalle/joukkueelle lisättiin powerpoint-pohjina 
STLL:n extranettiin ohjeiden kera. Lomakkeet ja laskentapohjat ovat veloituksetta jäsenseurojen 
käytettävissä. 
 
Ryhmä kokoontui kalenterivuonna 2008 yhteensä 4 kertaa ja lisäksi lukuisia asioita hoidettiin sähköpostitse. 
 
KANSAINVÄLINEN TYÖRYHMÄ 
 

Kansainvälisen työryhmän keskeisin tehtävä toimintavuoden aikana oli STLL:n ISU:n kongressille tekemien 
sääntömuutosesitysten valmistelu, kaikkien esitysten läpikäynti yhdessä sääntöryhmän kanssa sekä 
hyväksyttyjen esitysten välittäminen kotimaan toimintaan. ISU:n kongressissa kesäkuussa Monacossa 
STLL:a edustivat Susanna Rahkamo, Marie Lundmark ja Tarja Ristanen. 
 
Ryhmän jäsenet osallistuivat Finlandia Trophy 2008 kilpailukutsun laatimiseen. Kilpailu pidettiin lokakuussa 
Valtti Areenalla Vantaalla, ja sen ohjelmassa oli yksinluistelun lisäksi jälleen myös jäätanssi. Muodos-
telmaluistelutuomareiden ISU Recognized Judges’ Seminar järjestettiin 12.-14.9.2008, ja ryhmän jäsenet 
osallistuivat sen valmisteluihin ja toteuttamiseen Tuomaritoiminnan asiantuntijaryhmän kanssa. 
 
Kansainvälisissä arvokilpailuissa joukkueen johtajina olivat Tarja Ristanen (EM, Zagreb, Kroatia), Anne 
Fagerström (MM Göteborg, Ruotsi), Anuliisa Uotila (JMM Sofia, Bulgaria) sekä Liisa Puskala (ML MM, 
Budapest, Unkari). 
 
ISU:n kutsumina mestaruuskilpailujen teknisinä delegaatteina toimivat Tarja Ristanen MM-kilpailuissa 
Göteborgissa sekä Sinikka Kuusniemi muodostelmaluistelun MM-kisoissa Budapestissa. 
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TUOMARITOIMINTA 
 
Kotimainen toiminta 
ISU-arviointijärjestelmä sekä tähtiarvioinnit vakiinnuttivat asemaansa samoin koulutusten painopisteet. 
Tuomareiden vuotuinen tapaaminen järjestettiin aiemman tavan mukaan elokuun viimeisenä viikonloppuna. 
Yksinluistelutuomareiden tapaamisessa käytiin läpi sääntömuutokset sarjoittain sekä tuomareiden 
itsearvioinnin kriteereitä. Muodostelmaluistelutuomareilla käytiin sääntömuutokset läpi niiltä osin kuin se oli 
mahdollista. Molempien lajien osalta merkittävin kokonaisuus oli kuitenkin yhdessä valmentajien kanssa 
järjestetty ohjelman esittämiseen liittyvien osa-alueiden läpikäynti teoriassa ja käytännössä. 
 
Lajikohtaiset uusien teknisten koulutukset järjestettiin syyskuussa päivän koulutuksina ja kauden aikana 
kurssilaiset harjoittelevat kilpailuissa osallistuakseen keväällä 2009 järjestettävään kokeeseen. 
 
Tuomaritoiminnan asiantuntijaryhmä nimesi kotimaiseen kilpailukalenteriin merkittyihin STLL:n kilpailuihin 
tekniset tuomarit, pistetuomaristot sekä videoeditoijat ja SM-sarjoihin myös dataoperaattorit käytettävyys-
ilmoitusten perusteella. 
 
Ensimmäistä kertaa jäätanssin SM-valintakilpailuissa ja SM-kilpailuissa oli kotimaiset tekniset asiantuntijat. 
Jäätanssituomareiden ja teknisten koulutukset hoiti itsenäisesti Virpi Kunnas-Helminen syksyn 2008 aikana. 
 
Special Olympics, Soveltava Luistelu, kilpailu pidettiin keväällä Vihdissä. Soveltavan tuomarit on kesästä 
2008 lähtien listattu omaksi tuomarilistaksi. 
 
Tuomareiden ja teknisten henkilöiden lukumäärät lajeittain ja luokittain sekä järjestetyt koulutukset ovat 
liitteessä 4. 
 
Kansainvälinen toiminta 
Syksyllä 12.-14.9.2008 järjestettiin muodostelmaluistelutuomareiden ISU Recognized Judges’ seminar. 
Ensimmäisenä päivänä kutsuttuina läsnä olivat tuomareiden lisäksi SM-sarjassa luistelevien joukkueiden 
valmentajat. Tuomariseminaariin osallistui suomalaisten tuomareiden (13) lisäksi myös tuomareita Itävallasta, 
Ranskasta, Japanista, Venäjältä, Ruotsista ja Yhdysvalloista, yhteensä 23 henkilöä. Kouluttajina toimivat 
Mika Saarelainen, esittämisen osa-alueet, sekä Joanne Shaw, GOE ja tuomareiden/ylituomareiden tehtävät. 
 
ISU:n kansainvälisessä koulutuksessa Frankfurtissa, Saksassa heinäkuussa 2008 Suomesta koulutuksiin 
osallistui Merja Huttunen yksinluistelun teknisen spesialistin seminaariin ja kokeeseen sekä Sanna Kohi 
muodostelmaluistelun ISU kontrollerin uusintakokeeseen. Molemmat läpäisivät kokeensa. Pirjo Uimonen oli 
yksinluistelun teknisten kouluttajana ISU:n kutsumana. Hely Abbondati läpäisi MM-kilpailujen yhteydessä 
järjestetyn yksin- ja pariluistelun ISU teknisen kontrollerin testin, jolla uusitaan kontrolleripätevyys.  
 
Kansainvälisiin kilpailuihin lähetettiin toimintasuunnitelman mukaisesti tuomareita ja käytettiin kaikki 
arvokilpailumaapaikka-arvonnassa saadut tuomaripaikat. Teknisinä kontrollereina ja spesialisteina, 
ylituomareina sekä dataoperaattorina ja videoeditoijana ISU:n nimeäminä toimittiin arvokilpailujen lisäksi 
myös GP-, JGP- ja kansainvälisissä kilpailuissa sekä PM-kilpailuissa. Edustustehtäviä oli myös tuomareiden 
valvontakomiteassa (OAC). 
 
Marie Lundmark osallistui ISU:n muodostelmaluistelun teknisen komitean toimintaan ja oli ISU:n nimeämänä 
vastuussa Universiade 2009 -kilpailuista. 
 
Syksyllä 2008 Pirjo Elo osallistui ISU tuomaritestiin ja sen läpäistyään nousi kansainvälisestä tuomarista ISU 
tuomariksi. 
 
Työryhmä kokoontui 4 kertaa vuoden 2008 aikana.  
 
Kansainväliset koulutus- ja tuomaritehtävät ovat liitteessä 4. 
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VIESTINTÄ 
 
Seuratiedote  
Vuoden aikana liitto toimitti kaksi seuratiedotetta. Tiedotteet olivat myös sähköisenä versiona liiton 
internetsivuilla. 
 
Taitoluistelu-lehti 
Taitoluistelu lehdestä ilmestyi vuoden 2008 aikana 6 numeroa, 3 keväällä ja 3 syksyllä. Lehden päätoimit-
tajana toimi Kaisa Viitanen. Lehden toimitus-, taitto- ja painatustyö toteutettiin ulkopuolisena ostopalveluna. 
Taitoluistelu lehden ulkoasua muokattiin vastaamaan nykyajan haasteita. Ehdotukset ulkoasun 
uudistamisesta teki graafinen suunnittelija Kata Lyytikäinen. 
 
Alkusyksystä toteutettiin jo toisen kerran n. 8000 kappaleen erikoispainos, Taitoluistelu Highlights lehti.  
Lehteä myytiin seuroille edulliseen laatikkohintaan edelleen jaettavaksi aloitteleville luistelijoille. 
 
Vuoden 2008 ilmoitushankinnan osalta tehtiin useita koko toimintavuoden kestäviä ilmoitussopimuksia. 
Ilmoitusmyyntiä hoiti liiton toiminnanjohtaja. Sekä ilmoitustuotot että lehden tilausmäärät nousivat edelleen 
hieman kauden aikana. 
 
Internet 
Internetsivustoa kehitettiin kauden aikana. Sivujen ulkoasusta ja päivityksestä on vastannut koko toimiston 
henkilökunta. Toimiston henkilöstö on päivittänyt sivuille mm. uutisia, ajankohtaisia asioita, tapahtumia, 
kilpailutuloksia sekä tuomari- ja seuratietoja. Extranettiin pääsy on vain tunnuksella ja salasanalla, joita 
annetaan jäsenseurojen edustajille sekä tuomareille ja teknisille. Sisältönä extranetissä on mm. tuomareiden 
ja teknisten henkilöiden yhteystiedot, lomakkeita ja tuloslaskentajärjestelmän ohjeita ja tähtiarviointilomakkeet 
yksin- ja muodostelmaluistelulle sekä soveltavalle luistelulle. Ensimmäistä kertaa Sääntökirja, numero 20, 
julkaistiin sähköisessä muodossa extranetissä. 
 
Finlandia Cup ja Finlandia Trophy 2008 -kilpailuja varten oli käytössä omat sivustot. Finlandia Trophyn osoite 
www.finlandiatrophy.com ja Finlandia Cup vastaavasti www.finlandiacup.com. Taitoluistelun EM2009-
kilpailulla oli oma sivusto osoitteena www.em2009.fi ja www.euroskate2009.com  Kauden alussa avattiin liiton 
sivuille myös Taitoluistelu lehden verkkosivut, joiden toteutuksesta vastasi Kaisa Viitanen.  
 
Tärkeimpien sidosryhmien ja yhteistyöyritysten linkit ovat liiton nettisivuilla. 
 
Mediasuhteet 
Taitoluisteluliiton tiedottaja tiedotti pääsääntöisesti ISU:n kalenterin kansainvälisistä kilpailuista ja SM-
kilpailuista. Liiton tiedottaja avusti myös seurojen omia tiedottajia heidän järjestäessään esim. 
muodostelmaluistelun sekä yksinluistelun SM-valintakilpailuja. Tiedottaja vastasi myös EM-kisojen 
tiedotuksesta ja viestinnästä. 
 
Lehdistötiedotteet – tapahtumatiedotus 
Taitoluisteluliitto lähetti vuoden aikana noin 125 tiedotetta. Näistä suurin osa oli kilpailu-uutisia, kutsuja 
lehdistötilaisuuksiin sekä EM-kisoihin liittyviä asioita. Tiedotteet julkaistiin pääsääntöisesti myös liiton 
internetsivuilla.    
Liiton lähettämät tiedotteet noteerattiin hyvin lehdistössä ja hyvin usein ne julkaistiin sellaisenaan.  
Sähköpostijakelulistalla oli n. 150 median edustajaa. 
 
Lehdistötilaisuudet 
Kauden aikana järjestettiin 11 lehdistötilaisuutta. Näitä olivat mm. seuraavat: 

- Arvokisoihin lähtijöille järjestetyt infotilaisuudet (yksinluistelu ja muodostelmaluistelu)   
- SM-kisojen ennakkolehdistötilaisuudet 
- Finlandia Trophyn lehdistötilaisuudet 
- Mitalikahvitilaisuudet 
- EM-kilpailuihin liittyvät tiedotustilaisuudet 

Lehdistöä oli paikalla kussakin tilaisuudessa n. 15-20. 
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A-maajoukkueen lehdistösuhteiden hoito 
Liiton tiedottaja hoiti myös maajoukkueluistelijoiden mediasuhteet. Pääsääntöisesti kaikki haastattelupyynnöt 
hoidettiin tiedottajan välityksellä, jolloin urheilijoille pystyttiin tarjoamaan keskittymisrauha harjoitteluun. 
Kiinnostus taitoluistelua ja taitoluistelijoita kohtaan kauden aikana oli valtava. 
    
Mainonta 
A-maajoukkueen naiset kuvattiin EM-kisojen mainontaa varten Vierumäellä elokuussa. Kuvaajana toimi 
Samuli Karala. Maajoukkueen luistelijoista tehtiin myös EM-kisoja koskeva tv-mainos, jonka toteutti Digital 
Factory. 
 
Tapahtumia 
EM-joukkueen näytös Hartwall Areenalla. Paikalle oli kutsuttu lehdistö ja tämä oli myös ensimmäinen startti 
EM-kisojen tiedottamisesta.  
Optio Gaalan muotinäytös. Maajoukkueluistelijat esiintyivät Luhdan vaatteissa. 
 
TV 
Kaudella 2008 Urheilukanava lähetti koosteen Finlandia Trophy – kilpailusta, Finlandia Cup – kilpailusta, 
muodostelmaluistelun valinta- ja SM-kilpailusta sekä taitoluistelun SM-kilpailusta. Lisäksi EM- ja MM-
kilpailuista oli kattavat TV-lähetykset YLE:n kanavilla.   
 
Muu ulkoinen tiedotus 
Sopimus Sponsor Insight Oy:n kanssa mediaseurannasta jatkui vuoden 2008 loppuun. 
 
MARKKINOINTI 
 
Yhteistyötä toteutettiin sekä uusien että entisten yhteistyökumppaneiden kanssa.  
 
Markkinoinnin tavoitteena oli saada taitoluistelua esille mahdollisimman monessa mediassa ja tapahtumassa. 
Sponsorointineuvotteluja käytiin uusien potentiaalisten yhteistyökumppaneiden kanssa. 
 
Helsingin Rautatientorilla, Jääpuistossa jatkettiin yhteistyötä Korjaamo Experiencen kanssa erilaisten 
tempauksien ja tapahtumien muodossa. Helsinkiläiset seurat: Helsingfors Skridskoklubb, Helsingin Luistelijat, 
Helsingin Taitoluisteluklubi, Myllypuron Taitoluisteluklubi ja Oulunkylän Taitoluisteluklubi pitivät tammi-
maaliskuussa lauantaisin luistelukoulua ja taitoluisteluesityksiä.   
 
Finlandia Trophy 2008 –kilpailujen yhteydessä järjestettiin yritystapahtuma, johon saapui kiinnostuneita 
yritysmaailman henkilöitä paikalle seuraamaan kilpailuja ja kuulemaan samalla miten he voisivat olla 
tukemassa taitoluistelua.  
 
Taitoluisteluliitto julkaisi taitoluistelusta kertovan historiikin Tähtiä jäällä – tarinoita taitoluistelusta 
marraskuussa. Teos Tähtiä jäällä kertoo mielenkiintoisia tarinoita suomalaisesta taitoluistelusta 130 vuoden 
ajalta. Kirjan kirjoitti Anu Puromies. Muodostelmaluisteluosuuden kirjoitti Heidi Maaria Johansson. Kirjan 
toimitustyössä avusti liiton henkilökunta.  
Kirjaa myydään sekä kirjakaupoissa että SLU:n myyntipalvelussa.   
Taitoluisteluliitto toteutti yhdessä Luisteluliiton kanssa Luistelu 100 vuotta –näyttelyn Urheilumuseossa. 
Näyttely avattiin 5.11.2008 ja sen kesto oli 3 kk. Näyttely herätti ansaittua huomiota ja sai paljon katsojia. 
Myös Veikkaus julkaisi omilla sivuillaan Taitoluisteluaiheisen nettitrivian, johon liiton henkilökunta, Taitoluistelu 
lehden toimittajien avustuksella keksi n. 400 väittämää. Liiton sivuilta oli linkki Veikkauksen sivuille. 
 
Yhteistyökumppanit 
 
Pääyhteistyökumppanit 

Oy Polarpharma Ab 
Oy Trexet Ab  
Oy Luhta Ab 12/2008 alkaen 

 
Yhteistyökumppaneina/palvelutaso 

NTS-Laatumatkat 
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Pohjola Vakuutus Oy 
Suomen Urheiluopisto Vierumäki 
Scandic Hotels 

 
Yhteistyökumppaneina tapahtumissa ja tuotteissa 

Oy Valio Ab 
Vantaan kaupunki  
Vantaan Energia Oy 
Valtti Areena 
 

Plantagen Finland Oy 
Oy Hartwall Ab 
Oy Veikkaus Ab 
Oy Volvo Ab 

 
Lisäksi avustusta myöntävinä yhteistyökumppaneina:  
Opetusministeriö, Nuori Suomi, Taitoluistelusäätiö ja Olympiakomitea. 
 
Yhteistyökumppaneiden näkyvyyspinnat 
STLL   
esittely/lehdistöseinäkkeet 
Kiss & cry taustaseinäkkeet 
urheilijoiden vaatetus 
jäähallien laitamainonta: 
- Finlandia Trophy 2008 -kilpailu 
- Finlandia Cup -kilpailu – yhteistyössä seurojen kanssa 
- Muodostelmaluistelun valintakilpailut ja SM-kilpailut – yhteistyössä seurojen kanssa 
- Taitoluistelun SM-kilpailut – yhteistyössä seurojen kanssa 

 
JÄRJESTÖTOIMINTA/KANSALAISAKTIIVISUUS 
 
STLL Liittokokoukset 
STLL:n varsinainen kevätkokous pidettiin Espoossa 19.4.2008. Kokouksessa oli edustettuna valtakirjoin 20 
jäsenseuraa. Kokouksen puheenjohtajana toimi Jyväskylän Taitoluisteluseuran puheenjohtaja Erja Mäkelä. 
 
Kokouksessa palkitut henkilöt ja joukkueet ovat toimintakertomuksen liitteessä 1. 
 
STLL:n varsinainen syyskokous pidettiin Helsingissä 29.11.2008. Kokouksessa oli edustettuna valtakirjoin 24 
jäsenseuraa. Kokouksen puheenjohtajana toimi Espoon Taitoluisteluklubin puheenjohtaja Laura Raitio. 
 
Kokouksessa olivat liittohallituksessa erovuorossa: 
jäsen  Laura Hagman 
jäsen Marie Lundmark  
jäsen Johanna Ruokola 
jäsen Irja Simola 
 
Ehdollepanotoimikunta, johon kuuluivat puheenjohtajana Kirsi Greis ja jäseninä Ulla-Maija Haimi, Erja 
Mäkelä, Pia Ojala ja Anna-Leena Kukkonen puolsi nykyisessä liittohallituksessa olevien edustajien 
uudelleenvalintaa. 
Liittohallitukseen ehdokkaina olivat Laura Hagman, Marie Lundmark, Johanna Ruokola, Irja Simola ja Eeva 
Sunnari. 
Liittohallitukseen valittiin seuraavaksi kaksivuotiskaudeksi kaikki erovuorossa olleet jäsenet. 
Liittohallituksen puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti Susanna Rahkamo. 
 
Liittohallitus 
Liittohallitus kokoontui toimintavuoden aikana 9 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin liiton toiminnallisia 
kehittämishankkeita, päätettiin arvokisavalinnoista, vahvistettiin työryhmien esitykset sekä tehtiin talouteen 
liittyviä linjauksia ja päätöksiä. 
 
Toimintaorganisaatio ja liittohallitus/toimikunnat sekä työryhmät löytyvät toimintakertomuksen liitteestä 1. 
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STLL:n Toimisto 
Taitoluisteluliiton toimisto sijaitsi toimintavuonna 2008 SLU-talossa Radiokatu 20:ssa. Liiton henkilökunnassa 
tapahtui jälleen muutoksia. Maiju Kokkonen aloitti koulutuspäällikkönä 11.2.2008 ja jäi äitiyslomalle 
29.8.2008. Hänen äitiyslomansijaisena aloitti 1.9.2008 Merja Palkama, LitM. Valmennuspäällikkö Janna 
Hautamäen vuorostaan jäädessä äitiyslomalle 17.6.2008 aloitti hänen sijaisenaan 21.4.2008 Laura Tast, 
KTM. lo. Toimistosihteerin tehtävään palkattiin Minna Kirjavainen 14.5.2008. 
Vierumäen Urheiluopistolla aloitti elokuun alussa nuorten Olympiavalmentaja Berit Kaijomaa. Hän toimi LPT-
tutkintoa Vierumäellä suorittavien taitoluistelijoiden valmentajana, vastasi Projektiryhmän toiminnasta ja 
leirityksistä sekä valmennuskoulutuksesta. 
 
EM2009 organisaatio 
Taitoluistelun EM2009 kilpailuja oli tekemässä oma organisaatio. Pääsihteerin tehtäviä hoiti Henri 
Nordenswan. Hän toimi koko kauden 2008 osapäiväisenä.  Toimistopäällikön tehtäviä hoiti Mervi Hukkanen ja 
toimistosihteerin tehtävissä aloitti Nina Jäppinen 1.8.08. 
Toimisto sijaitsi Radiokatu 20:ssa, 3 kerroksessa. 
 
Antidopingtoiminta 
Katso kohta kilpailun ja valmennuksen toimiala. 
 
Teosto ja Gramex 
Teosto- ja Gramex -sopimus jatkui vuoden 2008 loppuun. 
 
Yhteistoimintaa LiiKe Ry:n kanssa 
Suomen Taitoluisteluliitto oli edelleen mukana Liikuntaystävä-hankkeessa, joka toimi Mtwaran läänissä 
Tansaniassa. Taitoluisteluliiton liikuntaystävä on Nanyondan ala-aste.  
 
LiiKe ry:n tavoitteena on saada liikunnan avulla kaikki Mtwaran läänin lapset käymään säännöllisesti koulua. 
Tämän toivotaan johtavan lisääntyneeseen koulumenestykseen joka vaikuttaa kehittävästi mm. työllistymi-
seen, sosiaaliseen hyvinvointiin sekä kulttuurin vahvistumiseen. 
 
VAKUUTUKSET JA LISENSSIT 
 

Tuplaturva 
Liitto on mukana Tuplaturvassa ja maksanut Pohjolan tarjoaman seurojen liikunnan toimintavastuu ja 
vapaaehtoistyöntekijöiden tapaturmavakuutuksen. 
 

Lisenssit ja luistelukouluvakuutus 
Kauden 2008 -2009 käynnistyttyä lunastettujen lisenssien määrä oli edelleen nousujohteinen. Kaikki kilpailu-
lisenssit lunastetaan nykyisin nettipohjaisesti. Seurat ilmoittavat edelleen luistelukouluvakuutuksen piiriin 
kuuluvat luistelijat. 
 
Lisenssitilastoa kaudesta 2004–2005 lähtien 

Kausi 2004–2005 Kausi 2005–2006 Kausi 2006–2007 Kausi 2007 - 2008 Kausi 2008–2009 (4/08) 

Lisenssiluistelijat Lisenssiluistelijat Lisenssiluistelijat Lisenssiluistelijat Lisenssiluistelijat 

alle 19 v yli 19 v alle 19 v yli 19 v alle 19 v yli 19 v alle 19 v yli 19 v alle 19 v yli 19 v 

2822 669 3056 557 3267 545 3447 532 3702  461  
 

TALOUS 
 
Vuonna 2008 liiton taloutta hoidettiin hyvin. Talouden vakauttamisen ja tarkan budjettiseurannan tuloksena 
onnistuttiin saamaan positiivinen tulos, joka mahdollisti vuonna 2004 syntyneen tappion velan maksun 
loppuun kauden 2008 aikana. Liiton toimintaan tarkka budjettiseuranta ei vaikuttanut. Toiminta pysyi vireänä 
ja uusia hankkeita laitettiin vireille. 
Vuoden aikana järjestettiin kolmet SM-kilpailut ja kuudet valintakilpailut yhteistyössä seurojen kanssa. Lisäksi 
liitto järjesti yhteistyössä Espoon Taitoluisteluklubin kanssa muodostelmaluistelun Finlandia Cup -kilpailun 
tammikuussa 2008. Taloudellinen vastuu kilpailuista oli Espoon Taitoluisteluklubilla.   
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Finlandia Trophy -kilpailu järjestettiin Vantaalla Valtti Areenalla 10–12.10.2008. Järjestelyissä auttoi, kuten 
aikaisempinakin vuosina Tikkurilan Taitoluisteluklubi. Finlandia Trophy -kilpailut tuottivat tappiota 182,91€. 
Tappiolliseen tulokseen vaikutti mm. maksullisen TV-tuotannon hankkiminen Urheilukanavalta. Vantaan 
kaupungin ja sen yritysten mukana olo vaikutti myös erittäin suuresti siihen, että lopputulos oli kuitenkin 
kohtuullinen. 
 

Varsinainen toiminta 
Varsinaisen toiminnan tuottojen osalta toiminta oli eri osa-alueilla pääsääntöisesti positiivinen, lukuun 
ottamatta markkinoinnin ja viestinnän toimialaa, tuomaritoimintaa sekä huippuluistelun toimialaa, joissa 
jäimme tavoitteistamme. Koulutuksia, leirejä, kursseja ja tapahtumia järjestettiin runsaasti ja niiden toiminta 
saatiin kannattavaksi. Kulupuolella taas suurin kustannusten lisäys oli palkoissa. Muutoin kustannuspuolella 
pysyttiin budjeteissa. Taitoluistelun EM2009 -kilpailut Helsingissä vaikuttivat koko liiton toimintaan sekä 
työmäärällisesti että taloudellisesti.  
EM2009 -kilpailujen tulos tulee olemaan reippaasti voitollinen, jolloin myös liiton toiminta on taloudellisesti 
turvattu muutamaksi vuodeksi eteenpäin. 
 

Varainhankinta  
Varainhankinnan tuottojen osalta jäsenmaksutuotot pysyivät ennallaan, kun taas lisenssituotot olivat edelleen 
nousseet edellisestä vuodesta. Lahjoitukset ja avustukset jäivät alle budjetin. Tähän vaikutti suurimmaksi 
osaksi se, että jätimme nostamatta rahastosta 50.000 €, mutta lainasimme taas vastaavasti EM2009 kilpailuja 
varten 80.000 €.  Ilmoitus- ja mainostuotot olivat budjetin mukaiset ja kokonaisuutena varainhankinta ylitti 
hienoisesti budjetin. Avustuksia saatiin mm. Opetusministeriöltä, Taitoluistelusäätiöltä, Olympiakomitealta, 
Nuorelta Suomelta ja ISU:lta. 
 
Uusien yhteistyösopimuksien syntyminen oli toiminnan ylläpitämisen/kehittymisen selkeä tavoite myös 
vuonna 2008. Jatkoimme yhteistyötä Infront Finland Oy:n kanssa. Infront Finland hoitaa kaikki 
pääyhteistyötason neuvottelut, myös EM-kisojen osalta. 
 
Yleisavustukset 
Valtion toiminta-avustus oli 222 000€. 
 
Opetusministeriön myöntämän toiminta-avustuksen kehitys: 

1994 688 107 mk 
1995 940 000 mk 
1996 818 000 mk 
1997 786 370 mk 
1998 768 528 mk 
1999 790 000 mk 
2000 785 000 mk    
2001  845 000 mk   

2002 145 000 € 
2003 140 000 € 
2004 145 000 € 
2005  176.000 € 
2006 180.000 € 
2007 210 000 € 
2008 222 000 € 

 
 
Lisäksi liitto sai OPM:ltä 15 000 € Taitoluistelun historiikin julkaisuun, Nuorelta Suomelta 10 000 € (Jäälajien 
kerhopaketti kouluille) ja VOK hanketukea 6000 € sekä Olympiakomitealta 14 000 € huippuluistelun 
valmennustoimintaan ja 41 000 € suoraan nimetyille urheilijoille kohdistettua tukea. Lisäksi teimme kolmi-
kantasopimuksen Olympiakomitean ja Vierumäen kanssa nuorten Olympiavalmentajan palkkaamisesta. 
Olympiakomitealta saimme 10 000€ ja Vierumäeltä 6 000€.  
 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta/omakatteiset rahastot 
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Taitoluistelun 2000 -rahasto 
 

Sijoitukset: 
 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Sijoitukset, tuotot 37 26 19 44 26 58 14 

Kulut -112 -7 -1 -0,1 - - -0,2 

Avustukset -210 -262 -229 -230 -150 -150 -100 

Tilikauden tulos -285 -243 -211 -185 -124 -92 -88 

 
Rahaston sijoituksia on hoidettu Nordeassa sekä EVLI:ssä. 
 
Tilikauden tulos 
Tilikauden tulos oli 37 466,41 € ylijäämäinen. 
 
Taseen loppusumma 
Taseen loppusumma 31.12.2008 oli 1 984 550,15 €, josta oman pääoman määrä 509 206,79 €. 
 
Muuta 
Tuloslaskelma- ja tasetiedot sekä tilintarkastajien lausunto on toimintakertomuksen liitteenä. 
 
Liiton tilintarkastajat 
Liiton tilintarkastajina ovat toimineet tilintarkastustoimisto Tuokko Tilintarkastus Oy, KHT -yhteisö ja  
Helena Sinisalo, KHT. 


